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ENSOMHED OG NÆRVÆR 

Ifølge en omfattende undersøgelse fra 2017 

føler rigtig mange danskere sig ensomme. 

Det er særligt kvinder og unge, der er ramt 

af ensomhed. Aktuelt har corona-restriktioner-

ne forstærket ensomhedsfølelsen. 

I en artikel i Kristeligt Dagblad den 23. august 

2021 om ensomhed henviser tidligere lektor 

Sven Erik Henningsen til den seneste bog af 

den engelske økonom Noreena Hertz med den 

betegnende titel: The Lonely Century. Som et 

eksempel på, hvor grelt det står til, nævner 

Hertz, at der gennem de seneste to årtier i Ja-

pan er sket en frdobling af fanger, der er over 

65 år. En stor del af dem er kvinder, som be-

vidst har begået noget kriminelt for at komme 

i fængsel. Så isolerede har de følt sig i deres 

hverdag, at de har foretrukket at komme 

i fængsel. Her kan de indgå i et fællesskab, 

som ikke bare giver selskab, men også støtte 

og omsorg. 

Når ensomheden er blevet så omfattende, så 

skyldes det ifølge Hertz den ændring, der er 

sket i infrastrukturen i de feste samfund siden 

1980´erne. Mobiltelefonen spiller en stor rolle 

her, fordi den erstatter mange fysiske møder 

og samtaler. En anden vægtig forklaring er ned-

læggelsen af en lang række nære fysiske rum, 

hvor mennesker i lokalsamfundet har kunnet 

mødes og danne sociale relationer – skoler, 

højskoler, biblioteker, posthuse og en masse 

små butikker. 

Når de små steder betyder så meget, så skyl-

des det, at de udover deres primære funktion er 

steder, hvor vi kan komme i kontakt med hinan-

den og lære, hvordan vi etablerer og vedligehol-

der en samtale, og hvordan vi i vores forskellig-

hed kan håndtere forskellige holdninger og 

synspunkter. Her pointerer Sven Erik Hennings-

en så videre, at ensomhed ikke bare er et psy-

kologisk/socialt problem. Det handler også om 

følelsen af at være overset og ignoreret. 

Heldigvis er kirken tæt på både bogstaveligt og 

i overført forstand. Kirken er åben for alle, og 

alle er der plads til. Her mødes vi på tværs af 

forskelle. Her alle er lige værdifulde og hver 

især uendelig værdifuld. 

Det er fordi, vi er alle er Guds– skabte af og til-

hørende ham. Og hvor mange vi så end er, så 

overser eller ignorerer Gud ikke en eneste. På 

den led indgår vi i et kæmpe fællesskab, og 

som Guds er vi forpligtede til at styrke det fæl-

lesskab – forpligtede på at se og tage os af 

dem, vi har omkring os – ikke mindst dem, der 

føler sig ensomme. Det kan godt være, at det 

ikke altid er lige nemt og belejligt. Alligevel er 

det velsignelsen i vort liv. For det er det, vi er 

anlagt på. Så i stedet for at lukke ned, må vi 

lukke op og ind – se og være der for vores med-

mennesker, så vidt det er muligt. 

Vivi Andersen 

sognepræst i Grundtvigs kIrke 
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INDHOLD 
4 ALLEHELGEN – VI TÆNDER LYS I NO-

VEMBERS MØRKE 
Allehelgen er den dag i kirkeåret, hvor vi giver 

særligt plads til at mindes, sørge og fejre dem, 

som vi har mistet. 

6 KONCERTER 
Orgelmesterkoncerter, koncerter og Det Dan-

ske Drengekors julekoncert. 

8 MESSIAS ER TILBAGE 
Der er desværre ikke tale om Kristi genkomst – 

men en fantastisk koncert og juletradition. 

9 DE SYV DØDSSYNDER OG DYDER 
GT-natkirken om de syv dødssynder og dyder. 

10 KULTURNATTEN 
Kulturnatten handler i år om Hemmligheder og 

Helligheder. 

11 BEGIVENHEDER 
Læs om begivenheder i Grundtvigs Kirke. 

12 JUL I GRUNDTVIGS KIRKE 
Læs om julens arrangementer for store og små. 

13 GUDSTJENESTELISTE 
Se alle gudstjenesterne i Grundtvigs Kirke. 

15 ADRESSER & ÅBNINGSTIDER 
Find kontaktoplysninger på ansatte og se 

kirkens åbningstider m.m. 

16 BAG OM KIRKEN 
Læs om pærerne i kirkens lysekroner. 
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Af Vibeke Bidstrup 

ALLEHELGEN – VI TÆNDER LYS I NOVEMBERS 
MØRKE 
November måned er placeret imellem oktobers fotte eferårsfarver og decem-
bers lys og julestemning. November er en mørk måned. November måned kan 
føles som om, at det varer for evigt. Men det er også i november, at vi fejrer alle-
helgen i alle landets kirker. 

Allehelgen er den dag 

i kirkeåret, hvor vi giv-

er særligt plads til at 

mindes, sørge og fejre dem, 

som vi har mistet. Vi tænder 

lys i mørket og har troen på, 

at de stadig har liv hos Gud 

og på den måde forsat er en 

del af vores liv. 

Allehelgen er egentlig en gam-

mel katolsk højtid, hvor man 

samlede fejringen af alle de 

forskellige katolske helgener, 

som ikke havde deres egen 

helgendag i løbet af året, på 

en dag. Efer reformationen er 

det i vores luthersk-protestan-

tiske folkekirke blevet til en 

dag, hvor vi fejrer og mindes 

alle dem, som vi har mistet. 

Det er en dag, hvor vi både 

sørger, mindes og glædes. Vi 

fejrer de mennesker, som har 

været en del af vores liv. Vi fej-

rer det liv, som de har levet, 

men vi sørger også over, at de 

ikke er iblandt os mere. 

Memento mori – Husk at du 
skal dø 
Sådan lyder en gammel antik 

flosofsk tankegang. Frasen 

består i, at vi alle skal huske 

og være bevidste om, at vi skal 

dø en dag. At døden er et vil-
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BEGIVENHEDER 

kår for livet. Der fortælles en 

gammel legende fra antikken 

om en romersk general, der 

engang stod på en hestevogn 

i en sejrsparade igennem Rom. 

Her modtog han folkets hyl-

dest, men lige bagved ham gik 

der en slave, som havde den 

opgave at hviske ham i øret: 

"Se dig over skulderen. Husk, 

at du er dødelig. Husk, at du 

skal dø!". Selv her midt i gene-

ralens største triumf, så skulle 

han huske på sin egen dødelig-

hed. Døden var et udgangs-

punkt, som han skulle tænke 

sit liv ud fra. Det faktum, at 

han ikke ville være evigt her 

på jorden. 

Tænk at livet koster livet – så-

dan lyder en salme af Jørgen 

Gustava Brandt i salmebogen. 

Hele salmens budskab er inde-

holdt i titlen. Prisen for livet er, 

at vi skal dø, og det er også 

det, som er med til at give livet 

værdi. Brandt var en af de dig-

tere, som skrev i kølvandet på 

anden verdenskrigs alvor og 

rædsler. Allivel insisterede han 

på at hylde livet i salmen. Man 

ville ikke føle glæde på samme 

måde i sit liv, hvis man ikke 

skulle dø. De valg, og det der 

sker i ens liv, ville ikke have 

samme værdi, hvis ikke livet 

havde en udløbsdato. Brandt 

mente, at vi skal huske på 

døden, fordi det giver værdi 

til livet. 

Af jord er du kommet, til jord 

skal du blive, af jorden skal du 

igen opstå. 

Sådan lyder jordpåkastelsen 

altid til en bisættelse eller be-

gravelse her i kirken. Det er en 

sætning, som knytter an til, at 

vi mennesker er organiske og 

består af et legeme, som vil 

forgå. Men også troen på, at vi 

skal leve videre et eller andet 

sted og på en eller anden må-

de. Troen på kristendommens 

fortælling om at livet altid vin-

der over døden. At når vi dør, 

så har vi forsat liv hos Gud. 

Til allehelgensgudstjenesten 

da mindes vi dem, som vi har 

mistet. Det er en særlig guds-

tjeneste, hvor vi tænder lys, og 

kirkens kor vil opføre særlig 

stemningsfuld musik. En guds-

tjeneste, hvor vi husker på 

døden og de døde og fejrer 

deres liv. Vi fejrer også bud-

skabet om, at Gud med Jesu 

opstandelse har lovet os, at 

livet altid vinder over døden. 

Allehelgensgudstjeneste 
Søndag den 7. november kl. 15. 

Allehelgensfamilieguds-
tjeneste 
Tirsdag den 2. november kl. 17. 

Her vil der være plads til at 

sørge, mindes og fejre livet 

i børnehøjde. 

ALLEHELGENS-
GUDSTJENESTE 
Kom til en særlig stemnings-

fuld allehelgensgudstjeneste-

søndag den 7. november kl. 15 

med plads til at sørge og min-

des, og fejre dem, som vi har 

mistet og tænde lys. Under 

gudstjenesten vil Grundtvigs 

Kirkes Kor blandt andet frem-

føre nogle satser fra Johannes 

Brahms’ ”Requiem” og Felix 

Mendelssohns ”Hör mein bit-

ten” med Melissa Baug som 

solist samt Max Artved på 

obo, og der vil også medvirke 

fem strygere og orgel. Mads 

Høck dirigerer, og alle kirkens 

præster deltager. 

SJÆLESORGS-
GRUPPE 
Har du mistet et menneske, 

der stod dig nært, kan det væ-

re givende at dele sorgen og 

tankerne med et andet men-

neske, der er i en lignende si-

tuation. Samtalerne fnder 

sted i et frirum præget af gen-

sidig respektfuldhed og indbyr-

des tillid. 

Der er plads i gruppen, og tror 

du det kan være noget for dig, 

kan du henvende dig til sorg-

gruppeleder Inge Lise Løkke-

gaard, tlf. 26 74 25 21. 
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KONCERTER 

ORGELMESTERKONCERTER 
Dupré og Saint-Saëns 
Torsdag den 4. november kl. 19.30 

Mads Høck spiller virtuos musik af de to jubile-

rende franske ikoner Marcel Dupré (1886-1971) og 

Camille Saint-Saëns (1835-1921). Duprés Tre 

præludier og fugaer (op. 7), Cortège et Litanie 

samt Saint-Saëns Tre præludier og fugaer (op. 

99) mm. 

Jul og hyrdemusik 
Torsdag den 2. december kl. 19.30 

Kom i julestemning med hyrdemusik, når Ama-

lie Kaad spiller lutter pastoralesatser på kirkens 

store orgel. 
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Edvard Grieg på orgel 
Torsdag den 6. januar kl. 19.30 

Mads Høck spiller transskriptioner af den norske 

nationalkomponist Edvard Grieg (1843-1907) i 

forbindelse med udgivelsen af cd’en ”Edvard 

Grieg på orgel”. 

Peer Gynt Suite nr. 1, Holbergsuiten samt man-

ge lyriske stykker – bl.a. Troldtoget og bryllups-

dag på Troldhaugen 

Gratis adgang – koncerterne støttes af 

Augustinus Fonden. 

GUITARKONCERT 
Torsdag den 28. oktober kl. 19.30 

Niklas Johansen spiller værker af Tárrega, 

Mangoré, Koshkin og Domeniconi. 

Koncerten indgår i koncertrækken ”Nordvest 

Klassisk 2021” 

Gratis adgang 



 

 

 

  

 

 

KONCERTER 

ANCESTRAL MODERNISM: STONE, WORD & METAL 
Torsdag den 11. november kl. 19.30 

Koncertserien “Ancestral Modernism” tager dig med på en klanglig rejse på tværs af tid og rum. 

Denne afen får du en sjælden mulighed for at fordybe dig i lyden af de ældgamle elementer: sten, 

metal og træ. Det bliver en afen med urkraf og tidløshed med den dansk/taiwanesiske slagtøjs-

spiller Ying-Hsueh Chen. Værker af Joh. Seb. Bach, James Tenney og Ying-Hsueh Chen 

Gratis adgang 

NY HIMMEL – NY JORD 
Søndag den 21. november kl. 15 

En ny jazzkantate med Louise Fribo, Tritonuskoret, The Orchestra & All Starz og Skt. Josefs Skoles 

Børnekor under ledelse af Jakob Høgsbro. Entré: 150 kr., unummererede pladser. 

Billetter kan købes her: https://www.place2book.com/da/sw2/sales/e6f86naoi 
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KONCERTER 

MESSIAS er tilbage! 
Der er desværre ikke tale om Kristi genkomst – men en fantastisk koncert og 
juletradition. 

Siden Grundtvigs Kirke tog juleklassikeren over 

dem alle til sig, har den storladne musik dannet 

højdepunkt for årets koncerter. 

Georg Friedrich Händel (1685-1759) var en pro-

duktiv mand, og i sit årshjul satte han årligt en 

måned af til at komponere en opera eller et ora-

torium. Ud over 42 operaer, 29 oratorier og 120 

kantater skrev han også orkestermusik (Wate-

music, Fireworks) og musik for soloinstrumen-

ter. 

Derfor var det ikke så mærkeligt, at han skrev 

sit mest berømte og spillede værk Messias på 

blot 24 dage i august-september 1741. Siden 

Händels studietid i Italien i begyndelsen af 

1700-tallet vidste han, hvordan man skruede en 

god melodi, et alsidigt akkompagnement, nogle 

effektfulde og dramatiske kor og en tryllebin-

dende historie sammen. 

Messias har netop al dette kombineret med he-

le kristendommens vægt. Messias er i tre dele: 

Fødslen, Jesu frelsergerning og den endelige 

besejring af døden. Der er mange udødelige 

øjeblikke, som står tilbage for lytteren efer de 

2½ times musik: profetierne, englene, hyrder-

ne, fødslen, Guds Lam, Jesu offer og overvin-

delse af døden, dommedags trompeter samt ik-

ke mindst HALLELUJA og AMEN med fuldt ud-

træk. 

Mads Høck 

Organist i Grundtvigs Kirke 
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Händels MESSIAS 
Torsdag den 16. december kl. 19 

Grundtvigs Kirkes Solistkors 16 

sangere er både solister og kor til 

det storslåede barok-oratorium. 

Tinne Albrectsen er koncertmes-

ter for det 16 mand store orkes-

ter bestående af barokspecia-

lister. Mads Høck dirigerer. 

Entré: 190 kr. 

Billetter købes på: 

www.grundtvigskirke.dk fra den 1. oktober 

2021.Eventuelle usolgte billetter sælges i døren. 

Dørene åbnes kl. 18.20. 

Konkurrence 
Hold øje med kirkens facebookside, hvor du i november kan vin-

de 2x2 billetter til Messias-koncerten. 
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GT-NATKIRKE 
ARRANGEMENTER 

GT-Natkirke med 
Ekaterina Andersen 
Torsdag den 21. oktober kl. 20 

med feministisk teolog og 

instagrammer Ekaterina An-

dersen om nydelsessyge og 

kyskhed. Samtalen skal hand-

le om forskellen på nydelses-

syge og kyskhed set i forhold 

til kvindeidealer. Vi skal tale 

om, hvilke fysiske og psykiske 

kvindeidealer vi har haf histo-

risk set, hvilke idealer vi har i 

dag, og hvordan de påvirker 

os. 

GT-Natkirke med 
Stine Bosse 
Torsdag den 18. november kl. 

20 med erhvervsleder Stine 

Bosse om dovenskab og drif-

tighed. Samtalen skal handle 

om forskellen på dovenskab og 

drifighed, og hvordan det 

kommer til udtryk igennem vo-

res arbejdskultur. Kan doven-

skab i virkelighe-

den være sundt 

for os nogle 

gange, mens 

drifighed 

kan være 

dårligt. 

Det Danske Drengekors julekoncert 
Søndag den 19. december kl. 19 

Den traditionsrige julekoncert med danske og udenlandske jule-

sange. Korskolen og Barbershop Banden medvirker også. Emil 

Ritter er dirigent. 

Entré: 75 kr. i døren 

www.grundtvigskirke.dk


 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

  

  

BEGIVENHEDER 

Kulturnat om Hemmeligheder og Helligheder 
I år kan du til Kulturnatten få adgang til "hemmelige" dele af kirken og i et ab-
strakt og sansende univers undersøge hemmelighedens og hellighedens væsen 
i kirkens smukke rum. 

Kom med til kulturnatten fredag den 15. oktober 

kl. 18-24 i Grundtvigs Kirke, der i år kommer til 

at handle om Hemmeligheder og Helligheder. 

Sammen med kunstnergruppen Event Trans-

portable inviterer vi ind i et pseudovidenskabe-

ligt inddragende og abstrakt univers. Her vil vi 

lave en empirisk og sanserig undersøgelse af 

selve hemmelighedens og hellighedens væsen 

i kirkens smukke rum. 

På afenen vil man få adgang til ”hemmelige” 

dele af kirken. Der vil også være en mulighed 

for at komme op i kirkens tårn og se ud over 

København, ligesom man kan komme ned 

i krypten, hvor der vil være en café. I løbet af 

afenen vil der også være et ildshow, små orgel-

koncerter og DJ Rakyl vil spille hemmeligheds-

fuld elektronisk musik i kirkerummet. 

Se nærmere program på kirkens hjemmeside 

tættere på dagen. Kun adgang til kulturnatten 

i kirken med kulturnatspas. 

PROGRAM 
18.00: Dørerne åbner 

19.00: Orgelkoncert 

20.00: Ildshow inde i kirken med orgelspil 

21.00: Orgelkoncert 

22.00: DJ Rakyl spiller - cafeen i krypten lukker, 

og herefer er det muligt at købe kaffe/te ved 

en af siderne oppe i kirken. 

24.00 Kultunatten slutter 
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BEGIVENHEDER 

AFTENSANG & AFTENSMAD 
Tirsdag den 19. oktober kl. 17 ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 17. november kl. 17 ved Inge Lise Løkkegaard 

At spise alene er så kedeligt. Ja, faktisk er det godt for bå-

de appetitten og humøret at spise sammen med andre. 

Afensang & Afensmad er summen af to fundamentale 

glæder: at synge og at spise sammen. Kom alene eller 

tag en ven med og mød nye mennesker under hyggeligt 

samvær. Alle er velkomne, og der er ingen tilmelding. 

Det er gratis at spise med. 

FAMILIEGUDSTJENESTER 
Alle tirsdage kl. 17 

Tirsdag den 5. okt. ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 2. nov. ved Vibeke Bidstrup 

Tirsdag den 7. dec. ved Vivi Andersen 

Familiegudstjenesten er en god måde at slutte 

dagen af på. Det er en halv times gudstjeneste 

i børnehøjde, hvor vi lægger vægt på, at man 

skal høre en god historie og synge en sang og 

være stille i det fotte kirkerum. Derefer spiser 

vi afensmad sammen i krypten. Alle er vel-

komne. Der er ikke tilmelding, og det er gratis 

at spise med. 

BABYSALMESANG 
Babyer kan ikke synge salmer. Men – de kan ef-

ter kort tid genkende og blive trygge ved melo-

PRÆDIKENGRUPPE 
Prædikengruppen i Grundtvigs Kirke er for dig, 

der er nysgerrig på søndagens prædiketekst. Vi 

er en lille gruppe, der mødes og dykker ned i 

den kommende søndags evangelium. Der kræ-

ves ingen som helst forkundskaber. Vi læser 

teksten sammen og snakker om den. Hvis du 

har lyst til at være med så kontakt Inge Lise 

Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21. 

dier, de hører mor eller far synge. Babysalme-

sang er hver onsdag kl. 9.30. Holdstart og til-

melding på hjemmesiden. Der er babysalme-

sangsgudstjeneste søndag den 31. oktober kl. 13 

ved Inge Lise Løkkegaard 

MINIKONFIRMAND 
En minikonfrmand går i 3. klasse og får noget 

at vide om, hvad der sker i kirken gennem tids-

rejser og en tidskapsel, vi har fundet i kirken. 

Minikonfrmanderne starter onsdag den 6. okto-

ber. De mødes hver onsdag efermiddag efer 

skole og hentes i kirken kl. 16.30. Tilmelding hos 

Vivi Andersen senest søndag den 3. oktober tlf. 

31 26 69 51 eller vga@km.dk. Læs mere på 

www.grundtvigskirke.dk om forløbet. 
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JUL I GRUNDTVIGS KIRKE 

ADVENTSMØDE 
Tirsdag den 14. december kl. 17-19 

Jul og tiden op til er fyldt med hævdvundne tra-

ditioner. En af dem er at samles om gode gam-

le julefortællinger, og her er der vist ikke man-

ge, der kan gøre Selma Lagerlöf rangen stridig. 

Vi har været så heldige, at vi har fået skuespil-

ler Randi Winther til at komme og læse den 

rør-ende og opbyggelige "Legenden om juleros-

KRYBBESPIL 
Søndag den 5. december kl. 16 

Engle, vismænd, den store stjerne og den gravi-

de Maria indtager scenen i Grundtvigs Kirke. 

Kom og se og hør Grundtvigs Kirkes børnetea-

tergruppe Stjerneteatret opføre det traditionelle 

krybbespil – dog også som traditionen foreskri-

ver med et lille nyt drys. Alle er velkomne. 

Kirstine Scharfs og Nanna Teisner er undervise-

re i Stjerneteatret. 

JULEGUDSTJENESTE FOR INSTITUTIONS-
OG SKOLEBØRN 
Julegudstjeneste for institutions- og skolebørn 

tirsdag den 7. december kl. 10 for institutions-

børn og onsdag den 8. december kl. 10 

for mindre skolebørn. Kom og få 

noget julestemning i børne-

højde og syng nogen af julens 

mange skønne salmer. 

LUCIA 
Kom og vær med til en guds-

tjeneste i en mørk kirke fyldt 

erne". Deltagelse er gratis. 

med lysende Lucia-piger og 

Stjerne-drenge mandag den 13. december kl. 17. 

Efer gudstjenesten er der luciabrød og saf/kaf-

fe til alle. 

JULEAFTEN 
Julegudstjeneste for børn 

Fredag den 24. december kl. 13 

ved Vivi Andersen 

Kort gudstjeneste for børn og barnlige sjæle 

Julegudstjeneste 

Fredag den 24. december kl. 15 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Klassisk og stemningsfuld juleafensgudstjene-

ste med traditionelle salmer og korværk fremført 

af Grundtvigs Kirkes Kor 
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GUDSTJENESTER 

DAGLIG LEDER STOPPER 
Efer lidt over et år som daglig leder i Grundtvigs Kirke stopper 

Leif Holst Jørgensen for at gå på pension. Den nye daglige le-

der starter den 1. oktober. 

MENIGHEDSPLEJENS ÅRSMØDE 
Har du lyst til at være en del af kirkens sociale arbejde, så mød 

op torsdag den 12. oktober kl. 19 i kirkens krypt. Det sociale ar-

bejde planlægges og administreres af en bestyrelse. På mødet 

fortæller vi noget om eksisterende indsatsområder og økono-

mien i det, der samlet kaldes menighedsplejen. Vi hører også 

meget gerne om dine tanker og ideer i forhold til de borgere 

i sognet, der har det svært. Allerhelst vil vi have dig med i ar-

bejdet. Du kan være med som frivillig ved forskellige arrange-

menter, og du kan gå ind i bestyrelsen. 

JULEHJÆLP 
Har du svært ved at få økonomien til at hænge sammen, kan 

du søge om julehjælp. Du kan hente et ansøgningsskema på 

kirkens kontor fra tirsdag den 9. november. Det udfyldte ansøg-

ningsskema skal leveres tilbage senest tirsdag den 30. novem-

ber. Derefer vil menighedsplejens bestyrelse se på din ansøg-

ning. Tildelt støtte vil blive udbetalt i form af gavekort, der kan 

bruges i Føtex eller Netto. Støtten uddeles i forbindelse med 

et julearrangement onsdag den 8. december kl. 16-18. Der vil 

der også være lejlighed til at få en samtale med et medlem af 

menighedsplejens bestyrelse. 

MENIGHEDSRÅDSMØDE 
Mødet er åbent for alle, dog behandles personalesager mv. på 

lukket møde. 

Tirsdag den 26. oktober 

Tirsdag den 23. november 

OKTOBER 
Søndag den 3. oktober 
18. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Tirsdag den 5. oktober 
17.00: Familiegudstjeneste 

med minikonfrmation 

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 6. oktober 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Søndag den 10. oktober 
19. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

Onsdag den 13. oktober 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

Søndag den 17. oktober 
20. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 19. oktober 
17.00: Afensmad & Afensang 

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 20. oktober 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Kaad 

Søndag den 24. oktober 
21. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Sven Rune Havsteen 

Onsdag den 27. oktober 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Fortsættes på næste side 
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GUDSTJENESTER 

Søndag den 31. oktober 
22. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

13.00: Babysalmesangsguds-

tjeneste ved Inge Lise Løkke-

gaard 

NOVEMBER 
Tirsdag den 2. november 
17.00: Familiegudstjeneste 

ved Vibeke Bistrup 

Onsdag den 3. november 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck 

Søndag den 7. november 
Alle helgens dag 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard 

15.00: Allehelgensandagt 

ved alle kirkens præster 

Onsdag den 10. november 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Kaad 

Søndag den 14. november 
24. søndag efer trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

Tirsdag den 16. november 
17.00: Afensmad & Afensang 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Onsdag den 17. november 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Søndag den 21. november 
Sidste søndag i kirkeåret 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Onsdag den 24. november 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

Søndag den 28. november 
1. søndag i advent 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

DECEMBER 
Onsdag den 1. december 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Kaad 

Søndag den 5. december 
2. søndag i advent 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

16.00: Krybbespil 

ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 7. december 
10.00: Institutionsgudstjeneste 

ved Vibeke Bidstrup 

17.00: Familiegudstjeneste 

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 8. december 
10.00: Gudstjeneste for skole-

børn ved Vibeke Bidstrup 

12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

Søndag den 12. december 
3. søndag i advent 

10.00: Højmesse ved Inge Lise 

Løkkegaard 

Mandag den 13. december 
17.00: Luciagudstjeneste 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Onsdag den 15. december 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Kaad 

Søndag den 19. december 
4. søndag i advent 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 22. december 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Fredag den 24. december 
Juleafen 

13.00: Julegudstjeneste for 

børn ved Vivi Andersen 

15.00: Julegudstjeneste 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Lørdag den 25. december 
Juledag 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

Søndag den 26. december 
Anden juledag 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

Onsdag den 29. december 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

GUDSTJENESTER PÅ 
BISPEBJERGHJEMMET 
Følgende tirsdage kl. 14 

12. okt. ved Vibeke Bidstrup 

9. nov. ved Inge Lise Løkkegaard 

7. dec. ved Inge Lise Løkkegaard 

23. dec. ved Vibeke Bidstrup 

Alle er velkomne til disse 

gudstjenester. 
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ADRESSER 

GRUNDTVIGS KIRKE 
På Bjerget 14B 
2400 København NV 

Åbningstider 
Mandag: lukket 
Tirsdag-lørdag: kl. 9-16 
Torsdag: kl. 9-18 
Søndag: kl. 12-16 
Søndag, vintertid: kl. 12-13 
Helligdage normalt: kl. 12-13 

KIRKEKONTORET 
Kordegn Anna Kirstine 
Steinvig Bergmann 
Tlf.: 35 81 54 42 
bispebjerg.sogn@km.dk 

Mandag: lukket 
Tirsdag: kl. 8-12 
Onsdag-fredag: kl. 9-13 
Torsdag tillige kl. 16-18 

KIRKETJENERKONTORET 
Kirketjenere 
Philip Dysted Frank 
Nanna Teisner Nielsen 
Lene Juhl 
Tlf.: 35 83 54 46 
ktj@grundtvigskirke.dk 

DAGLIG LEDER 
Ny daglig leder starter 
den 1. oktober. 

MENIGHEDSRÅD 
Formand 
Karen-Marie Olesen 
Tlf.: 30 25 27 68 
bsformand@gmail.com 

SOGNEPRÆST (KBF) 
Inge Lise Løkkegaard 
Emdrup Engvej 19 
2400 København NV 
Tlf.: 26 74 25 21 
ill@km.dk 
Træffes telefonisk og efer afa-
le i kirke/hjemme. Fredag fri 

SOGNEPRÆST 
Vivi Andersen 
Oldfuxvej 24 
2400 København NV 
Tlf.: 31 26 69 51 
vga@km.dk 
Træffes telefonisk og efer af-ta-
le i kirke/hjemme. Mandag fri 

SOGNEPRÆST 
Vibeke Bidstrup 
Bispebjerg Parkallé 7 
2400 København NV 
Tlf.: 29 10 82 16 
vb@km.dk 
Træffes telefonisk og efer af-ta-
le i kirke/hjemme. Mandag fri 

SOGNE- OG 
HOSPITALSPRÆST 
(BISPEBJERG HOSPITAL) 
Sven Rune Havsteen 
Tlf.: 23 99 63 33 
srh@km.dk 
Træffes efer afale 
Mandag fri 

ORGANIST 
Mads Høck 
Tlf.: 23 72 39 30 
hoeck@it.dk 
Mandag fri 

ORGANISTASSISTENT 
Amalie Kaad 
Tlf.: 22 71 29 21 
amag@km.dk 
Mandag fri 

KOMMUNIKATION 
Ulrike von Rosen 
Tlf.: 28 71 02 72 
uvro@km.dk 
Mandag fri 

FRIVILLIGT ARBEJDE 
Hvis du vil være frivillig 
i Grundtvigs Kirke, 
så kontakt: 

Ulrike von Rosen 
Tlf.: 28 71 02 72 
uvro@km.dk 

MENIGHEDSPLEJEN 
Formand 
Vivi Andersen 
Tlf.: 31 26 69 51 
vga@km.dk 
Bidrag kan indbetales på bank-
konto: 3409 – 2046512 
Mobile Pay: 247514 

KIRKEBIL 
Henvendelse til kirkekontoret 

ONLINE 
www.grundtvigskirke.dk 
www.facebook.com/Grundt-
vigs.Kirke 
www.instagram.com/grundt-
vigskirke 
http://grundtvigskirke.podbean. 
com 

Grundtvigs Kirke Kirkemagasin udkommer i januar, april, juli og oktober // REDAKTION: Ulrike von 
Rosen (ans. redaktør), Inge Lise Løkkegaard, Mads Høck, Vivi Andersen, Vibeke Bidstrup og Philip 
Dysted Frank // Fotos: Kim Matthäi Leland (forside, side 4,6, 8,11), Unsplash (side 5, 13), Det Danske 
Drengekor presse (side 9), Ulrike von Rosen (side 15)// Layout: Ulrike von Rosen // Tryk: Nofoprint A/S 
// Oplag: 750 eks. 
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BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE 

Lysekronerne 

Grundtvigs Kirke er oplyst af intet mindre 

end 20 lysekroner, måske ikke det mest 

sindsoprivende tal, men når det kombi-

neres med antallet af pærer i hver, kan man let 

tabe kæben. For i hver af disse lysekroner fn-

des der 99 pærer, hvilket i alt giver 1980 pærer. 

Lysekronerne er 

tegnet af Esben 

Klint og er sammen 

med vestorglet de 

seneste tilføjelser 

til Grundtvigs Kir-

kes indre. De er 

tegnet og udført 

i 1960 altså 20 år 

efer selve kirkens 

indvielse. 

Oprindeligt var det 

ikke meningen, at 

der skulle være 

elektrisk lys i 

Grundtvigs Kirke. 

P.V. Jensen Klint 

havde af nød instal-

leret store glaskup-

ler med hver fre 

elektriske pærer 

i Tårnkirken, da le-

vende lys i 10 meters højde både ville være 

svært at tænde og slukke. Ideen om levende 

lys blev dog ikke slukket med Jensen Klint. Da 

Kaare Klint overtog byggeriet, fremsatte han en 

vision for lyset i kirken, som lød: Det levende lys 

og de gule mursten vil skabe en form for symbi-

ose, det levende og legende lys vil være som 

sollyset på en kornmark. 

Kaare Klint måtte dog sande, at det elektriske 

lys var vejen frem, og mens en blivende løsning 

blev udtænkt, satte man store 500 watt pærer 

øverst i hvælvingerne. I dag kan man se sporer-

ne derfra, da der anes et hul i toppen af hvælve-

ne. Lyset var dog så dårligt, at man en juleafen 

valgte at slukke det under prædikenen, hvilket 

gjorde et så stort indtryk på menigheden, at det 

blev en tradition, 

som det stadig er 

i dag. 

For to år siden fore-

tog vi en ændring 

i Grundtvigs Kirke, 

da vi over ti søndage 

i træk fernede stole-

ne under de ti sæt ly-

sekroner og tirsdag 

morgen fyttede dem 

tilbage igen. Dette 

gjorde vi, så elektri-

kere om mandagen, 

hvor kirken er lukket, 

kunne skife de origi-

nale glødepærer til 

LED pærer. 

Denne moderne lys-

kilde har bragt stor 

glæde i Grundtvigs 

Kirke, da LED lys har en væsentlig længere le-

vetid end glødepærer. LED pærerne er også me-

re modstandsdygtige i forhold til kulde og var-

me, og ikke mindst nedsætter de elektricitets-

omkostningerne. Så når man nu bevæger sig 

rundt i Grundtvigs Kirke, vil man måske ane en 

orange glød i pærerne, men det er altså bare 

LED-pærernes legemer. 

Philip Dysted Frank, 

kirketjener i Grundtvigs Kirke 




